Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______.2016г. № ____-п

Об  утверждении  перечня  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  их
потребительские  свойства  (в  том числе  качество)  и  иные  характеристики  (в  том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых администрацией
города Игарки, финансовым органом муниципального образования город Игарка и
подведомственными казенными и бюджетными учреждениями

В соответствии  с  частью 5  статьи  19  Федерального  закона  от  05.04.2013
№  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»,  Постановлением
Правительства  РФ  от  02.09.2015  №926  «Об  утверждении  Общих  правил
определения  требований  к  закупаемым  заказчиками  отдельным  видам  товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением
администрации  города  Игарки  от  22.12.2015  №377-п  «Об  утверждении  Правил
определения  требований  к  отдельным видам товаров,  работ,  услуг  (в  том числе
предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд», а
также  в  целях  повышения  эффективности  бюджетных  расходов  и  организации
процесса  бюджетного  планирования,  руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  34,  35
Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  их
потребительские  свойства  (в  том числе  качество)  и  иные  характеристики  (в  том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых администрацией
города Игарки, финансовым органом муниципального образования город Игарка и
подведомственными  казенными  и  бюджетными  учреждениями  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Отделу  по  обеспечению деятельности  и  делопроизводству  администрации
города  Игарки  обеспечить  возможность  осуществления  общественного  контроля
проекта  настоящего  постановления  путем  размещения  на  официальном  сайте
администрации города.

3.  Финансово-экономическому  отделу  администрации  города  Игарки
разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере
закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете
города  Игарки  «Игарские  новости»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города.

5. Постановление вступает в силу с 01.06.2016.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                       В.В. Сорокин

Санникова Елена Анатольевна
8 (39172)2-25-60

Приложение
к постановлению
администрации города Игарки
от ______ 2016 г. №____-п

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним,
закупаемых администрацией города Игарки, финансовым органом муниципального образования город Игарка и

подведомственными казенными и бюджетными учреждениями

№ п/п Код по
ОКПД2

Наименование
отдельного вида
товаров, работ,

услуг

Единица измерения Требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные
постановлением администрации города

Игарки от 25.12.2015 №377-п

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам, утвержденные настоящим постановлением

код по
ОКЕИ

наименова-
ние

характеристика значение
характеристики

характеристика значение
характеристики

обоснование
отклонения значения

характеристики от
утвержденной

постановлением
администрации

города Игарки от
25.12.2015 №377-п

функцио-
нальное

назначение

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный Приложением № 2 к Правилам определения требований к
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, утвержденные постановлением администрации города Игарки

от 25.12.2015 №377-п

1. 26.20.11.110
Компьютеры
портативные
массой не более 10
кг, такие как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе

тип ноутбук

39 дюйм Размер и тип экрана Размер

Тип экрана

Не более 22

возможное значение: IPS,
TN

166 кг Вес Вес не более 10

Тип процессора Тип процессора не менее 2-ядер

совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата
Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

2931 Ггц Частота процессора Частота процессора не ниже 2

2
257 Мбайт

Размер оперативной
памяти

Размер оперативной
памяти

не менее 2

2
2553 Гбайт

Объем накопителя Объем накопителя не менее 500

Тип жесткого диска Тип жесткого диска НЖМД с частотой
вращения не менее 5000
об./сек. или
твердотельный (SSD)

Оптический привод Оптический привод по выбору

Наличие модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки 3G
(UMTS)

Наличие модулей
Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G
(UMTS)

Wi-Fi, Bluetooth

Тип видеоадаптера Тип видеоадаптера Дискретный или
встроенный

356 час Время работы Время работы Не менее 3

Операционная
система

Операционная
система

по выбору

Предустановленное
программное
обеспечение

Предустановленное
программное
обеспечение

Предусмотренные
производителем

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более 50 тыс.

тип планшетные
компьютеры

39 дюйм размер экрана не менее 7

тип процессора не менее 2-ядер

2931 Ггц частота процессора не менее 1,3

разрешение
возможное значение:
2048x1536

стандарт связи Поддержка стандартов

WiFi IEEE 802.11/ IEEE
802.11g/IEEE 802.11b;
Bluetooth 3.0/4.0; GSM,
EDGE, 3G

количество SIM-карт не менее 1

Операционная
система

Операционная
система

по выбору

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более 50 000

2. 26.20.13.000 Машины
вычислительные
электронные
цифровые,
содержащие в
одном корпусе
центральный
процессор и
устройство ввода и
вывода,
объединенные или
нет для
автоматической
обработки данных
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональные
настольные,
рабочие станции
вывода

Тип  Моноблок Тип  Моноблок

039 дюйм Размер
экрана/монитора

Размер
экрана/монитора

Не более 27

Тип  процессора Тип  процессора Не менее  2-ядер

2931 ГГц Частота  процессора Частота  процессора предельное значение: не
менее 2
возможное значение: не
менее 3,2
Не более 4

2553 Гбайт Размер  оперативной
памяти

Размер  оперативной
памяти

Не менее 2

2553 Гбайт Объем  накопителя Объем  накопителя Не менее 500

Тип  жесткого диска Тип  жесткого диска НЖМД с частотой
вращения не менее 7200
об./сек. или
твердотельный (SSD)

Оптический привод Оптический привод По выбору

Тип видеоадаптера Тип видеоадаптера Дискретный или
встроенный

Операционная
система

Операционная
система

По выбору

Предустановленное
программное
обеспечение

Предустановленное
программное
обеспечение

Предусмотренные
производителем

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более 70 000

Тип  Системный блок Тип  Системный блок
защищенной сети для
работы в сети Интернет

Тип  процессора Тип  процессора Не менее 2-ядер

2931 ГГц Частота  процессора Частота  процессора Не менее 2

2553 Гбайт Размер  оперативной
памяти

Размер  оперативной
памяти

Не менее 2

2553 Гбайт Объем  накопителя Объем  накопителя Не менее 500

Тип  жесткого диска Тип  жесткого диска НЖМД с частотой
вращения не менее 7200
об./сек. или
твердотельный (SSD)

Оптический привод Оптический привод По выбору

Тип видеоадаптера Тип видеоадаптера Дискретный или
встроенный

Операционная
система

Операционная
система

По выбору

Предустановленное
программное
обеспечение

Предустановленное
программное
обеспечение

Предусмотренные
производителем

383 рубль Предельная цена Предельная цена не более 50 000

Тип  монитор Тип
Монитор

039 дюйм Размер
экрана/монитора

Размер
экрана/монитора

Не менее 19

383 рубль Предельная цена Предельная цена Не более 35 000

3. 26.20.16.120
26.20.16.150
26.20.18.000

Устройства
периферийные с
двумя или более
функциями: печать

Тип Многофункциональные
устройства

данных,
копирование,
сканирование,
прием и передача
факсимильных
сообщений
Пояснения по
требуемой
продукции:
Многофункционал
ьные устройства
Принтеры
Сканеры

Метод печати
(струйный/лазерный -
для
принтера/многофунк
ционального
устройства)

Метод печати
(струйный/лазерный
- для
принтера/многофунк
ционального
устройства)

струйный/лазерный

Разрешение
сканирования (для
сканера/многофункци
онального
устройства)

Разрешение
сканирования (для
сканера/многофункц
ионального
устройства)

1200x1200 пикселей

Цветность
(цветной/черно-
белый)

Цветность
(цветной/черно-
белый)

предельное значение:
цветной возможное
значение: черно-белое

Максимальный
формат

Максимальный
формат

предельное значение: А3
возможное значение: А4

Скорость
печати/сканирования

Скорость
печати/сканирования

предельное значение: не
менее 20 страниц в
минуту
возможное значение: 30 и
более в минуту

Наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов (сетевой
интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и т.д.)

Наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов
(сетевой интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и т.д.)

сетевой интерфейс,
возможно устройство для
чтения карт памяти

383 рубль Предельная цена не более 75000

4. 26.30.22.000 Аппараты
телефонные для
сотовых сетей
связи или для
прочих
беспроводных
сетей.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны

мобильные

4.1.

Глава города, заместители главы города

Тип устройства
(телефон/смартфон)

Тип устройства телефон/смартфон

Поддерживаемые
стандарты

Поддерживаемые
стандарты

GSM; CDMA; 3G; LTE

Операционная
система

Операционная
система

предустановленная

Время работы Время работы 5 час. и более

Метод управления
(сенсорный/
кнопочный)

Метод управления
(сенсорный/
кнопочный)

сенсорный/кнопочный

Количество SIM-карт Количество SIM-карт Не менее 1

Наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

Наличие модулей и
интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

Wi-Fi, Bluetooth, GPS

383 рубль Стоимость годового
владения
оборудованием
(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные договоры)
из расчета на одного
абонента (одну
единицу трафика) в
течение всего срока
службы

Стоимость годового
владения
оборудованием
(включая договоры
технической
поддержки,
обслуживания,
сервисные договоры)
из расчета на одного
абонента (одну
единицу трафика) в
течение всего срока
службы

0

383 рубль Предельная цена не более 10 тыс. Предельная цена не более 10 000

5. 29.10.2 Автомобили
легковые

5.1. Глава города, заместители главы города

251 лошадиная
сила

Мощность двигателя не более 200 Мощность двигателя Не более 200

Комплектация Комплектация По выбору

383 рубль Предельная цена не более 1,2 млн. Предельная цена Не более 1,2 млн.

6. 29.10.30 Средства
автотранспортные
для перевозки 10
или более человек

251

лошадиная
сила

Мощность  двигателя Мощность
двигателя

Не более 230

Комплектация Комплектация

По выбору

7. 29.10.4 Средства
автотранспортные
грузовые

251

лошадиная
сила

Мощность  двигателя Мощность
двигателя

Не более 230

Комплектация Комплектация

По выбору

8. 31.01.11.150 Мебель для
сидения,
преимущественно
с металлическим
каркасом

8.1. Глава города, заместители главы города.  Руководитель подведомственного учреждения.

Материал Металл Материал Металл

Обивочные
материалы

Предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Обивочные
материалы

Кожа натуральная;
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

8.2. Муниципальные  служащие, сотрудники  подведомственных учреждений.

Материал Металл Материал Металл

Обивочные
материалы

Предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Обивочные
материалы

Искусственная кожа;
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

8.3. Обеспечивающие  специалисты администрации города

Материал Металл Материал Металл

Обивочные
материалы

Предельное
значение - ткань;
возможные
значения: нетканые
материалы

Обивочные
материалы

Ткань;  нетканые
материалы

9. 31.01.12.160 Мебель для
сидения,
преимущественно
с деревянным
каркасом

9.1.

Глава города, заместители главы города. Руководитель подведомственного учреждения.

Материал  (вид
древесины)

Предельное
значение - массив
древесины
"ценных" пород
(твердолиственных
и тропических);
возможные
значения:
древесина хвойных
и мягколиственных
пород: береза,
лиственница,

Материал  (вид
древесины)

Массив древесины
"ценных" пород
(твердолиственных и
тропических);
древесина хвойных и
мягколиственных пород:
береза, лиственница,
сосна, ель

сосна, ель

Обивочные
материалы

Предельное
значение - кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа, мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Обивочные
материалы

Кожа натуральная;
искусственная кожа,
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

9.2. Муниципальные служащие, сотрудники  подведомственных учреждений.

Материал  (вид
древесины)

Возможное
значение -
древесина хвойных
и мягколиственных
пород: береза,
лиственница,
сосна, ель

Материал  (вид
древесины)

Древесина хвойных и
мягколиственных пород:
береза, лиственница,
сосна, ель

Обивочные
материалы

Предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения;
мебельный
(искусственный)
мех, искусственная
замша
(микрофибра),
ткань, нетканые
материалы

Обивочные
материалы

Искусственная кожа;
мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(микрофибра), ткань,
нетканые материалы

9.3.

Обеспечивающие специалисты администрации города

Материал  (вид

Возможное
значение -
древесина хвойных

Материал  (вид

Древесина хвойных и
мягколиственных пород:
береза, лиственница,

древесины)

и мягколиственных
пород:
береза,
лиственница,
сосна, ель

древесины)

сосна, ель

Обивочные
материалы

Предельное
значение - ткань.
возможное
значение: нетканые
материалы

Обивочные
материалы

Ткань, нетканые
материалы

10. 31.01.11.190 Мебель офисная
металлическая
прочая

Материал  Металл Материал  Металл

11. 31.01.12 Мебель
деревянная для
офисов

11.1 Глава города, заместители главы города. Руководитель подведомственного учреждения.

Материал (вид
древесины)

Предельное
значение - массив
древесины
"ценных" пород
(твердо-
лиственных и
тропических);
возможные
значения:
древесина хвойных
и мягколиственных
пород

Материал (вид
древесины)

Массив  древесины
"ценных" пород (твердо-
лиственных и
тропических);
древесина хвойных и
мягколиственных пород

11.2. Муниципальные служащие, сотрудники  подведомственных учреждений. Обеспечивающие специалисты администрации города.

Материал (вид
древесины)

Возможные
значения -
древесина хвойных
и мягколиственных
пород

Материал (вид
древесины)

Древесина  хвойных и
мягколиственных пород